



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ N.º 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

"ATA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE VENDA"

PROCESSO N.º 186/2023
EDITAL N.º 118/2023
CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro de 2024 a partir das 10:00 horas na Sala de reuniões da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, sita à Rua Professora Carolina Fróes, 321, Centro – Águas de Lindóia – Estado de São Paulo, reuniram-se, o Sr. Diderot Camargo Netto (Presidente da CJL), Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev (Membro da CJL) e Misael Dias Gomes (Membro da CJL) auxiliaram no julgamento do setor de licitações, para proceder a abertura dos Envelopes "DOCUMENTOS" e "PROJETO DE VENDA" apresentados à Chamada Pública nº 003/2023, a qual diz respeito à **Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural destinados à alimentação escolar com dispensa de licitação, de acordo com a Lei n.º 11.947, de 16/06/2009, Resolução CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, Resolução CD/FNDE nº 20, de 02/12/2020, Resolução CD/FNDE nº 21, de 16/11/2021.**

Após análise de rotina, foi constatado que os projetos de venda apresentados estavam de acordo com as especificações descritas no Edital. Assim, levando-se em conta o Art.35, § ,3º da Resolução n.º 06/2020 do MEC/CD a qual determina a prioridade para seleção das propostas, foi elaborado o Mapa demonstrativo com o resultado classificatório abaixo:

1 – GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR ROGERIO FORMAGIO

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---|-------------------------|----------------|-------------|-----------------------|----------------------|
| 1 | Antonio de Padua Sambo Formagio | Abobrinha | kg | 270 | 5,98 | R\$ 1.614,60 |
| | | Acelga | kg | 240 | 8,83 | R\$ 2.119,20 |
| | | Alface | kg | 520 | 12,10 | R\$ 6.292,00 |
| | | Alface Min. Proc. | kg | 494 | 41,99 | R\$ 20.743,06 |
| | | Almeirão | kg | 240 | 10,70 | R\$ 2.568,00 |
| | | Chicoria | kg | 240 | 12,42 | R\$ 2.980,80 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 36.317,66 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | Antonio Carlos Formagio | Tomate | kg | 3.220 | 8,33 | R\$ 26.822,60 |
| | | Rúcula Min. Proc. | kg | 130 | 42,71 | R\$ 5.552,30 |
| | | Milho Verde | kg | 90 | 9,24 | R\$ 831,60 |
| | | Mandioca Min. Proc. | kg | 350 | 7,34 | R\$ 2.569,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 35.775,50 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 | Danilo Aparecido Formagio dos Santos | Cheiro Verde | kg | 16 | 31,25 | R\$ 500,00 |
| | | Cheiro Verde Min. Proc. | kg | 310 | 62,30 | R\$ 19.313,00 |
| | | Couve Min. Proc. | kg | 104 | 36,91 | R\$ 3.838,64 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 23.651,64 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 4 | João Rafael | Beterraba | kg | 630 | 4,39 | R\$ 2.765,70 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| | Machado | Brocólis | kg | 450 | 17,06 | R\$ 7.677,00 |
|--------------|--------------------------------------|---------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| | | Cenoura | kg | 540 | 6,07 | R\$ 3.277,80 |
| | | Couve Flor | kg | 360 | 21,29 | R\$ 7.664,40 |
| | | Ervilha Torta | kg | 180 | 39,38 | R\$ 7.088,40 |
| | | Repolho | kg | 240 | 3,99 | R\$ 957,60 |
| | | Vagem | kg | 540 | 14,48 | R\$ 7.819,20 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 37.250,10 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 5 | João Rafael Machado | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 27.462,40 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 6 | João Ricardo Machado | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Abacate | kg | 900 | 6,71 | R\$ 6.039,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 9.331,80 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 7 | Lazaro Botacin | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 30.755,20 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 8 | Leandro Aparecido Bernardo Botacin | Atemoia | kg | 322 | 15,95 | R\$ 5.135,90 |
| | | Abacate | kg | 900 | 6,71 | R\$ 6.039,00 |
| | | Pitaya | kg | 600 | 12,49 | R\$ 7.494,00 |
| | | Batata | kg | 630 | 6,40 | R\$ 4.032,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 22.700,90 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 9 | Luiz Formagio | Tomate Grape | kg | 1260 | 17,80 | R\$ 22.428,00 |
| | | Espinafre | kg | 160 | 11,61 | R\$ 1.857,60 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 24.285,60 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| 10 | Celio Adriano de Freitas | Morango Orgânico | kg | 1.000 | 37,97 | R\$ 37.970,00 |
|--------------|--------------------------------------|------------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| TOTAL | | | | | | R\$ 37.970,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 11 | Rogerio Formagio | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 30.755,20 |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 316.256,00 |
|-------------------------------|-----------------------|

2 – GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR JOÃO ANTONIO FERREIRA DA ROCHA

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|----------------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| 1 | João Antonio Ferreira da Rocha | Pitaya Orgânica | kg | 600 | R\$ 17,53 | R\$ 10.518,00 |
| | | Ponkan Orgânica | kg | 1.500 | R\$ 6,72 | R\$ 10.080,00 |
| | | Banan Nanica | kg | 2269 | R\$ 6,13 | R\$ 13.908,97 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 34.506,97 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | Elias Rodrigues de Morais | Batata Docê Orgânica | kg | 270 | R\$ 8,04 | R\$ 2.170,80 |
| | | Rama de Batata Docê | kg | 80 | R\$ 14,05 | R\$ 1.124,00 |
| | | Milho Verde Orgânico | kg | 90 | R\$ 12,25 | R\$ 1.102,50 |
| | | Morango Orgânico | kg | 800 | R\$ 37,97 | R\$ 30.376,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 34.773,30 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 | Sidney Barrel | Berinjela Orgânica | kg | 270 | R\$ 9,37 | R\$ 2.529,90 |
| | | Morango Orgânico | kg | 800 | R\$ 37,97 | R\$ 30.376,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 32.905,90 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| 4 | José Carlos de Lima | Caqui Orgânico | kg | 1500 | R\$ 11,23 | R\$ 16.845,00 |
|--------------|--------------------------------------|------------------|---------|------|----------------|----------------------|
| TOTAL | | | | | | R\$ 16.845,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 5 | João Ferreira da Rocha | Pitaya | kg | 600 | R\$ 12,49 | R\$ 7.494,00 |
| | | Banana Nanica | kg | 5302 | R\$ 6,13 | R\$ 32.501,26 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 39.995,26 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 6 | Eliane Pires de Souza Sismon | Morango Orgânico | kg | 200 | R\$ 37,97 | R\$ 7.594,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 7.594,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 7 | Célio Rodrigues de Moraes | Batata Orgânica | kg | 360 | R\$ 8,74 | R\$ 3.146,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 3.146,40 |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 169.766,83 |
|-------------------------------|-----------------------|

3 – FORNECEDOR INDIVIDUAL JOSÉ FRANCO DE MORAES

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|-------------|---------|------|----------------|----------------------|
| 1 | José Franco de Moraes | Pitaya | kg | 600 | R\$ 12,49 | R\$ 7.494,00 |
| | | Uva Niágara | Kg | 900 | R\$ 15,97 | R\$ 14.373,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 21.867,00 |

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 21.867,00 |
|-------------------------------|----------------------|

4 - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS DO HORTO VERGEL – COOPERVEL

| Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-----------|---------|------|----------------|--------------|
| Abobrinha | kg | 270 | R\$ 5,98 | R\$ 1.614,60 |
| Acelga | kg | 240 | R\$ 8,83 | R\$ 2.119,20 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| | | | | |
|---------------------|----|-------|-----------|-----------------------|
| Alface | kg | 520 | R\$ 12,10 | R\$ 6.292,00 |
| Almeirão | kg | 240 | R\$ 10,70 | R\$ 2.568,00 |
| Beterraba | kg | 630 | R\$ 4,39 | R\$ 2.765,70 |
| Cenoura | kg | 540 | R\$ 6,07 | R\$ 3.277,80 |
| Chocória | kg | 240 | R\$ 12,42 | R\$ 2.980,80 |
| Couve Min. Proc. | kg | 104 | R\$ 36,91 | R\$ 3.838,64 |
| Mandioca Min. Proc. | kg | 350 | R\$ 7,34 | R\$ 2.569,00 |
| Repolho | kg | 240 | R\$ 3,99 | R\$ 957,60 |
| Rúcula Min. Proc | kg | 130 | R\$ 42,71 | R\$ 5.552,30 |
| Tomate | kg | 3220 | R\$ 8,33 | R\$ 26.822,60 |
| Abacate | kg | 1800 | R\$ 6,71 | R\$ 12.078,00 |
| Banana Nanica | kg | 13440 | R\$ 6,13 | R\$ 82.387,20 |
| Banana Prata | kg | 1260 | R\$ 7,84 | R\$ 9.878,40 |
| Cheiro Verde | kg | 16 | R\$ 31,25 | R\$ 500,00 |
| TOTAL | | | | R\$ 166.201,84 |

Considerando o item 5.3 (Para priorização das propostas, será observada a legislação vigente e suas resoluções, em especial a RESOLUÇÃO Nº 06/2020 MEC / FNDE / CD, de 08/05/2020) do edital, segue abaixo a classificação final do certame, de acordo o disposto no art. 35, §º 3:

1 – GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR ROGERIO FORMAGIO

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|---------------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| 1 | Antonio de Padua Sambo Formagio | Abobrinha | kg | 270 | 5,98 | R\$ 1.614,60 |
| | | Acelga | kg | 240 | 8,83 | R\$ 2.119,20 |
| | | Alface | kg | 520 | 12,10 | R\$ 6.292,00 |
| | | Alface Min. Proc. | kg | 494 | 41,99 | R\$ 20.743,06 |
| | | Almeirão | kg | 240 | 10,70 | R\$ 2.568,00 |
| | | Chicoria | kg | 240 | 12,42 | R\$ 2.980,80 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 36.317,66 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | Antonio Carlos Formagio | Tomate | kg | 3.220 | 8,33 | R\$ 26.822,60 |
| | | Rúcula Min. Proc. | kg | 130 | 42,71 | R\$ 5.552,30 |
| | | Milho Verde | kg | 90 | 9,24 | R\$ 831,60 |
| | | Mandioca Min. Proc. | kg | 350 | 7,34 | R\$ 2.569,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 35.775,50 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 | Danilo Aparecido | Cheiro Verde | kg | 16 | 31,25 | R\$ 500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ N°. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| | Formagio dos Santos | Cheiro Verde Min. Proc. | kg | 310 | 62,30 | R\$ 19.313,00 |
|--------------|--------------------------------------|-------------------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| | | Couve Min. Proc. | kg | 104 | 36,91 | R\$ 3.838,64 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 23.651,64 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 4 | João Rafael Machado | Beterraba | kg | 630 | 4,39 | R\$ 2.765,70 |
| | | Brocolis | kg | 450 | 17,06 | R\$ 7.677,00 |
| | | Cenoura | kg | 540 | 6,07 | R\$ 3.277,80 |
| | | Couve Flor | kg | 360 | 21,29 | R\$ 7.664,40 |
| | | Ervilha Torta | kg | 180 | 39,38 | R\$ 7.088,40 |
| | | Repolho | kg | 240 | 3,99 | R\$ 957,60 |
| | | Vagem | kg | 540 | 14,48 | R\$ 7.819,20 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 37.250,10 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 5 | João Rafael Machado | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 27.462,40 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 6 | João Ricardo Machado | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Abacate | kg | 900 | 6,71 | R\$ 6.039,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 9.331,80 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 7 | Lazaro Botacin | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 30.755,20 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 8 | Leandro Aparecido Bernardo Botacin | Atemoia | kg | 322 | 15,95 | R\$ 5.135,90 |
| | | Abacate | kg | 900 | 6,71 | R\$ 6.039,00 |
| | | Pitaya | kg | 600 | 12,49 | R\$ 7.494,00 |
| | | Batata | kg | 630 | 6,40 | R\$ 4.032,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 22.700,90 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 9 | Luiz Formagio | Tomate Grape | kg | 1260 | 17,80 | R\$ 22.428,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| | | Espinafre | kg | 160 | 11,61 | R\$ 1.857,60 |
|--------------|--------------------------------------|------------------|---------|-------|----------------|----------------------|
| TOTAL | | | | | | R\$ 24.285,60 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 10 | Celio Adriano de Freitas | Morango Orgânico | kg | 1.000 | 37,97 | R\$ 37.970,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 37.970,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 11 | Rogerio Formagio | Banana Prata | kg | 420 | 7,84 | R\$ 3.292,80 |
| | | Banana Nanica | kg | 4.480 | 6,13 | R\$ 27.462,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 30.755,20 |

| | |
|-------------------------------|-----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 316.256,00 |
|-------------------------------|-----------------------|

2 – GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR JOÃO ANTONIO FERREIRA DA ROCHA

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|----------------------|---------|------------|----------------|----------------------|
| 1 | João Antonio Ferreira da Rocha | Pitaya Orgânica | kg | 600 | R\$ 17,53 | R\$ 10.518,00 |
| | | Ponkan Orgânica | kg | 1.500 | R\$ 6,72 | R\$ 10.080,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 20.598,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 2 | Elias Rodrigues de Moraes | Batata Docê Orgânica | kg | 270 | R\$ 8,04 | R\$ 2.170,80 |
| | | Rama de Batata Docê | kg | 80 | R\$ 14,05 | R\$ 1.124,00 |
| | | Milho Verde Orgânico | kg | 90 | R\$ 12,25 | R\$ 1.102,50 |
| | | Morango Orgânico | kg | 300 | R\$ 37,97 | R\$ 11.391,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 15.788,30 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 3 | Sidney Barrel | Berinjela Orgânica | kg | 270 | R\$ 9,37 | R\$ 2.529,90 |
| | | Morango Orgânico | kg | 300 | R\$ 37,97 | R\$ 11.391,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 13.920,90 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|------------------|---------|------------|----------------|----------------------|
| 4 | José Carlos de Lima | Caqui Orgânico | kg | 1500 | R\$ 11,23 | R\$ 16.845,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 16.845,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 5 | Eliane Pires de Souza Sismon | Morango Orgânico | kg | 200 | R\$ 37,97 | R\$ 7.594,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 7.594,00 |
| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
| 6 | Célio Rodrigues de Moraes | Batata Orgânica | kg | 360 | R\$ 8,74 | R\$ 3.146,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 3.146,40 |

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 77.892,60 |
|-------------------------------|----------------------|

3 – FORNECEDOR INDIVIDUAL JOSÉ FRANCO DE MORAES

| | Identificação do Agricultor Familiar | Produto | Unidade | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|--------------------------------------|-------------|---------|------|----------------|----------------------|
| 1 | José Franco de Moraes | Uva Niágara | Kg | 900 | R\$ 15,97 | R\$ 14.373,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 14.373,00 |

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| VALOR TOTAL DO PROJETO | R\$ 14.373,00 |
|-------------------------------|----------------------|

Com relação ao produto **MORANGO ORGÂNICO**, considerando que houve um saldo remanescente de 800 Kg no Projeto de Vendas do Grupo Local, conforme previsto no item 5.3 do Edital, é permitida a complementação desse saldo com os projetos dos demais grupos. Destaca-se que o representante do **GRUPO INFORMAL SR. JOÃO ANTONIO FERREIRA DA ROCHA**, durante a abertura dos envelopes de Habilitação, expressou verbalmente sua escolha em dividir o fornecimento dos produtos entre os agricultores de seu projeto, destinando 300 kg para o Senhor Elias e Sidney, e 200 kg para a Sra. Eliane.

Com relação a **COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS DO HORTO VERGEL – COOPERVEL** não houve classificação em nenhum item considerando o item 5.3 (Para priorização das propostas, será observada a legislação vigente e suas resoluções, em especial a RESOLUÇÃO Nº 06/2020 MEC / FNDE / CD, de 08/05/2020) do edital, de acordo o disposto no art. 35, §º 3.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

Em tempo, verificamos que o **GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR JOÃO ANTONIO FERREIRA DA ROCHA** em atendimento ao 4.4 do Edital, já havia apresentado junto ao Envelope de Habilitação os **CERTIFICADOS DOS PRODUTOS ORGÂNICOS**, estando, portanto, dispensada a apresentação para assinatura do contrato, assim como o **GRUPO INFORMAL REPRESENTADO POR ROGERIO FORMAGIO** que apresentou o presente documento junto ao envelope nº - 02 – Projeto de Venda.

Concluídos os trabalhos, determinou-se a publicação por afixação no mural da Prefeitura, da classificação das propostas, para efeito de intimação e ciência dos interessados, abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso, pelos interessados, ao Prefeito Municipal.

Caso não haja interposição de eventuais recursos o processo será encaminhado à autoridade competente para adjudicação e homologação.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, do que para constar, lavrou-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Diderot Camargo Netto

Gabriela R. Goes Bozvoliev

Misael Dias Gomes



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste **COMUNICAR** a V. Sa. a classificação referente ao **Processo Nº 186/2023 – Chamada Pública Nº 003/2023**, conforme Ata de Aprovação de Projeto de Venda, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada no site www.aguasdellindoi.sp.gov.br no link licitação, concedendo o prazo recursal de **05 (cinco) dias úteis** contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial.

Águas de Lindóia, 24 de janeiro de 2.024

Atenciosamente,

Diderot Camargo Netto
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações